

GAZETA LWOŹSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Cena
egzemplarza
pojedynczego

Na dworcach
pociągowych

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

15 gr.

18 gr.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Odbudowa i budownictwo mieszkaniowe.

II.

Lwów, 9. kwietnia.

Równocześnie brak mieszkań nie tylko w stolicy lecz w głównych centrach prowincjonalnych przybrał groźne rozmiary. Wojna i wypadki powojenne wywołały wszędzie wzmożony przyływ ludności do miast i miasteczek, co przy zupełnym niemal zastoj budowlanym doprowadziło szybko do przeludnienia i wyzyskania każdej mieszkalnej ubikacji zwłaszcza w dzielnicach zamieszkałych przez ludność pracującą. U nas specjalnie dotkliwy brak mieszkań i lokali pozostawał w ścisłym związku z przemianami polityczno-państwowymi, dzięki którym zapotrzebowanie pomieszczeń w stolicy państwa i głównych miastach było olbrzymie, stając się przedmiotem ożywionej spekulacji.

Przeżycione gospodarce uwolniło wprawdzie szereg lokali handlowych i bankowych, które w chwili największej ekspansji spekulacji walorami i walutami powstały z odpowiednio przerobionych mieszkań i sklepów prywatnych, lecz niemniej brak mieszkań jest nadal olbrzymi, domagając się złatwienia tej pięknej sprawy w interesie ogólnym. Państwa europejskie więc przede wszystkim Anglja, Francja, Belgja, Niemcy a nawet Austria rozwinęły budownictwo mieszkaniowe na wielką skalę, nakładając na skarb państwa i ogół ludności poważne ciężary w kierunku rozbudowy miast i ośrodków fabrycznych.

Odbudowa w obecnym stadium rzeczy gdy znaczna część rolnych i przemysłowych warsztatów pracy została dzięki pomyślnym koniunkturom eksportu i zbytu w czasach inflacji uruchomiona a nawet inwestowana, ma do wypełnienia przede wszystkim zadanie budownictwa w kierunku utworzenia szeregu małych mieszkań dla ludności pracującej, co dzięki rozmiarom tej akcji, mającej zresztą wielkie widoki powodzenia z punktu widzenia rentowności przedsiębiorstwa, przyczyni się w stopniu bardzo znacznym do osłabienia przesilenia w szeregu gałęzi produkcji i zmniejszenia zawsze groźnego bezrobocia.

Rząd wykazał zrozumienie całej wagi tej akcji, budowlanej wnosząc nową ustawę budowlaną i zapowiadając racjonalne sfinansowanie budowy małych mieszkań przy pomocy kredytów zagranicznych, emisji obligacji budowlanych, obliczonych także na rynek wewnętrzny, oraz opodatkowania całej rzeszy lokatorów

Program pobytu Benesza w Warszawie.

PODPISANIE 3 UKŁADÓW MIĘDZYNARODOWYCH. — BENESZ ZABAWI W WARSZAWIE 3 DNI.

Warszawa, 9 kwietnia. (Tel. G. L.) Program pobytu Benesza w Warszawie przewiduje podpisanie 3 ważnych układów międzynarodowych, a mianowicie: 1) układu handlowego między Polską a Czechosłowacją, 2) układu o obowiązkowym arbitrażu między Pol-

ską a Czechosłowacją, 3) układu, dotyczącego uregulowania granicy polsko-czechosłowackiej na Śląsku Cieszyńskim. Benesz zabawi w Warszawie 3 dni i należy przypuszczać, że w ciągu jego pobytu będzie omawiana również sprawa bezpieczeństwa.

w miastach i ośrodkach przemysłowych. Bez względu jednak na niezbędne formy prawne, powodzenie tej akcji budowlanej decydującej w tej chwili o dorżnem opanowaniu sytuacji przesileniowej zależy jednak od racjonalnego państwa od udowy i budownictwa mieszkaniowego, współpracy i podziału pracy i funkcji między państwo, samorządy, inicjatywę prywatną i przedsiębiorstwa, słowem od spójnej organizacji, które przesądzi o rezultatach i rozmiarach akcji, nie mówiąc już o jej zasadniczych gospodarczych korzyściach dla kraju.

Mamy zbyt już bogate i często dotkliwe doświadczenia z doświadczeń czasowych prób rozwiązywania problemów ekonomicznych na platformie luźnych nieskoordynowanych i dość przypadkowych posunięć, by nie przystąpić bezzwłocznie do możliwie prostej, jasnej i liczącej się z rzeczywistymi warunkami koncepcji w zakresie budownictwa mieszkaniowego. Jeśli estetyzm sam się najlepiej przezwyciężył, dowodnie wykazując także i w zakresie odbudowy i budowy swą nieudolność i wybitnie nieekonomiczny i kosztowny zarząd, o tyle inne formy działania i organizacji nie mają w tej dziedzinie u nas za sobą dostatecznego zasobu doświadczeń, za obiektywne podstawy dla oceny. W szczególności kooperatywy budowlane, forma wielce popularna wśród budujących ze sfery osób o stałych dochodach i funkcjonariuszy państwowych okazały wiele stron dodatnich, umożliwiając dzięki niskoprocentowanemu kredytowi budowę nie tylko małych i skromnych, lecz większych i wygodnie urządzonych domków i mieszkań. Nawet jednak największy zwolennik ruchu spółdzielczego nie może zamykać oczu na rażące braki budownictwa spółdzielczego, wynikające głównie ze zbyt jednostronnie pojętych praw i obowiązków ze strony członków spółdzielni budowlanych, trudności kontroli i racjonalnej oraz ekonomicznej organizacji prac budowlanych ze strony zarządów i władz

spółdzielni, które najczęściej okazały się jednakże biurokratycznymi i bezradnymi wobec „ruchliwości“ nieraz nie we właściwym kierunku skierowanej przedsiębiorców, pośredników, dostawców itd. Oczywiście inicjatywa społeczna jest szczególnie nieocenioną w naszych warunkach niedorozwoju samopomocy społecznej, należy ją pielęgnować z całym pietyzmem, także i w zakresie ruchu budowlanego, niema to jednak nic wspólnego z temi nieżywośnymi organizacjami spółdzielczymi, które czekają jedynie na kredyty rządowe i przydział placów państwowych, czy miejskich bez wykazania istotniejszych zdolności organizacyjnych i fachowych, objawiających się choćby w zebraniu pewnej osunkowej części kapitału budowlanego, wygotowania planów i rozpoczęcia prac przygotowawczych.

l. b.

STOSUNKI W PALESTYNI.

Londyn, 8 kwietnia. (Tel. G. L.) Delegacja, złożona ze 155 żydów, dążąca z Samarii do Jerozolimy na święto Paschy, została napadnięta przez konnych Arabów, 9 żydów zabitych, kilkunastu rannych.

Życie polityczne.

Lwów, 9. kwietnia.

— Prezes Grabki wyjeżdża na święta Wielkanocne samochodem w gościnę do Prezydenta Rzplitej do Spały, a następnie do swego majątku w Łowickim. Wicepremier Thugatt spędzi święta w Zakopanem.

— Jak wiadomo, z końcem maja przybywa do Polski grupa parlamentarzystów angielskich celem zapoznania się z sytuacją gospodarczą i finansową Polski. Celem godnego przyjęcia gości zawiązał się komitet, w skład którego wchodzi najpoważniejsi reprezentanci świata przemysłowego i handlowego ze Stanisławem Lubomirskim na czele.

— Prasa sow. stara się w dalszym ciągu przygotowywać nastroj, umożliwiając wywarcie zemsty za zabójstwo Bagińskiego i Wieczorkiewicza na polskich zakładnikach ks. Ussasie i Laszczewskim. Dzienniki sowieckie wypełniają całe szpalty szczegółami rzekomej szpiegowskiej działalności zakładników, ponadto zaś atakują z niezwykłą gwałtownością konsula Karczewskiego, któremu zarzucają, że prowadzi on na wielką skalę akcję szpiegowską. Czerezywcaika w Mińsku aresztowała już kilka osób, które jakoby miały konsulowi pomagać w jego działalności wywiadowczej. Władze sowieckie prowadzą dochodzenia w całej tej sprawie celem dostarczenia materiałów sądowi najwyższemu Białorusi sowieckiej, który zająć się ma tą sprawą.

UWOLNIENIE SADOULA.

Orlean, 8 kwietnia. (Tel. G. L.) Sadoul został uwolniony.

Hindenburg kandydatem na prezydenta Niemiec.

INTERWENCJA TIRPITZA. — REZYGNACJA JARRESA.

Hannover 9 kwietnia. (Tel. G. L.) Były admirał Tirpitz przybył tutaj i udał się do Hindenburga, aby go skłonić do przyjęcia kandydatury na prezydenta. Hindenburg, po to mowie z Tirpitzem oświadczył gotowość przyjęcia kandydatury na prezydenta Rzeszy z ramienia bloku prawicowego, jeżeli wszystkie stronnictwa tego bloku zgodzą się na jego osobę. Komisia wyborcza bloku prawicowego uchwali prawdopodobnie kandydaturę Hindenburga.

Warszawa 9 kwietnia. (Tel. G. L.) Aicja Wschodnia donosi

z Berlina, że 8 b. m. rano blok Rzeszy zdecydował się ostatecznie postawić w długim głosowaniu kandydaturę Hindenburga na prezydenta Rzeszy. Jarres zrzekł się swjej kandydatury. Hindenburg tego dnia w południe przyjął propozycję. Bawarska partja ludowa, bawarski związek chłopski i niemiecka partja hanowerska postanowiły przyłączyć się do bloku Rzeszy. W ten sposób szanse przeprowadzenia kandydatury prawicowej ogromnie wrosły, co jest wypadkiem pierwszorzędnej donoszącej politycznej.

Uchwały zjazdu urzędników państwowych.

Lwów, 9. kwietnia.

Na Wałnym Zjeździe Delegatów Stowarzyszenia Urzędników Państwowych, który się odbył w dniach 29 i 30 marca b. r. w Warszawie, poza uchwałami ściśle wewnętrznymi, dotyczącymi organizacji i budżetu Stowarzyszenia, powzięto szereg decyzji ogólnego znaczenia. Do takich zaliczyć należy uchwały w sprawie udziału urzędników w ruchu współdzielczym, założenia kasy pogrzebowej i pożyczkowo-oszczędnościowej, z zakresu praw urzędniczych, akcji w celu pogłębienia wiedzy urzędniczej oraz w sprawie stosunków w administracji Województw wschodnich.

Uchwały natury gospodarczej mają na celu ożywienie wśród ogółu urzędników państwowych akcji samopomocy, która wyzwoliłaby energję i skupiła środki dla usunięcia najważniejszych bolączek ekonomicznych urzędników. Zjazd bowiem wychodził z tego założenia, że bez takich wysiłków w obecnej gospodarczej sytuacji, nie da się wydatnie poprawić niewątpliwie ciężkiej dla bardzo wielu nawet bardzo ciężkiej sytuacji materialnej. Projektowana przez Zjazd przy Zarządzie Głównym Komisja gospodarcza ma się zająć opracowaniem szczegółowego programu samopomocy zarówno w dziedzinie kredytu jak spożywczej i, co najbardziej może być obecnie aktualnym w zakresie kooperatywy budowlanej.

W uchwałach z zakresu praw urzędniczych Zjazd na plan pierwszy wysunął kwestję emerytalną. W sprawie wykonania ustawy emerytalnej Zjazd powziął następującą rezolucję: Uważając, że wykonanie ustawy emerytalnej pod wieloma względami jest niezgodne z postanowieniami ustawy — co znalazło swój wyraz w wyrokach Najwyższego Trybunału Administracyjnego — oraz narusza poczucie słuszności Wałny Zjazd Delegatów S. U. P. wzywa Zarząd Główny do poczynienia starań u władz w kierunku dokonania zmian zapewniających bardziej sprawne i zgodne z zasadami równomierności i słuszności traktowania postanowień ustawy.

Co do samej ustawy emerytalnej Zjazd wyraził przekonanie, że przede wszystkim winny uległ nowelizacji art. 3, 7, 20, 25, 26, 27, 44, 62, 72, 75, 76 i 97. Najważniejsze z tych żądań dotyczą art. 7 (zniesienie opłat emerytalnych oraz dodatkowych opłat przy osiągnięciu wyższego stopnia lub szczebla (art. 41) projekt odprawy za czas do 3 lat służby — trzymiesięcznej, od 3 do 6-ciomiesięcznej, ponad 6-roczej (oraz z art. 97) zaliczenie do wysługi emerytalnej czasu służby samorządowej lub pracy zawodowej, zaliczonej na podstawie ustawy uposażeniowej.

Pozatem Zjazd zaaprobował poprzednie stanowisko Zarządu Głównego w sprawie stabilizacji wezwał Zarząd do poczynienia starań, aby urzędników prowizorycznych posiadających odpowiednie kwalifikacje mianowano na stałe, oraz aby Rząd wogóle prowizorycznymi i kontraktowymi pracownikami posługiwał się tylko w ściśle określonych granicach. Nadto Zjazd wezwał Zarząd do uregulowania dodatku mieszkaniowego w kierunku powiększenia

Wycofanie z obiegu niemieckich banknotów.

PRZESTROGA DLA POSIADACZY ICH W POLSCE. — PAMIĘTAĆ O 20 KWIETNIA.

Lwów, 9 kwietnia.

Wedle zawiadomienia Generalnego Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Berlinie noty opiewające na 50 mk. rent. z datą wystawienia 1 listopada 1923 r. zosąją z dniem 30 września br. cofnięte z obiegu.

Wycofane noty pozostają przymusowym środkiem płatniczym do dnia 31 maja 1925 r. najdalej zaś w dniu 30 września br. muszą być wymienione w kasie Banku Rzeszy na inne noty rentowe lub inny ustawowy środek płatniczy. Po upływie wspomnianego terminu ustaje obowiązek Banku Rzeszy do wymiany cofniętych z obiegu not.

do bardziej równomiernego rozłożenia oraz wyraził przekonania, że retribucje winny być stosowane równomiernie t. zn. w stosunku do prac wykraczających poza normalne ranice obowiązków służbowych.

Na uwagę zasługują też uchwały Zjazdu w sprawie dokształcania, które zmierzają do wzmoczenia prac, rozpoczętych w tym zakresie przez Zarząd Główny i szereg Kół Zjazd zwrócił się do Zarządu Głównego z apelem organizowania w większych ośrodkach cykli wykładów z dziedziny nauki i prawa administracyjnego oraz pokrewnych ku s. n. wykładów itd. przy pomocy finansowej Rządu, przyczem wyraził przekonanie, że urzędnikom zwłaszcza I. instancji winny być udzielane na te kursy płatne urlopy. Nadto Zjazd zaaprobował wyłonienie przy Zarządzie Głównym komisji, która aby udzielała wyjaśnień w wypadkach wątpliwości interpretacyjnych, nasuwających się w urzędowaniu oraz wezwał Zarząd Główny do zorganizowania komitetu organizacyjnego Instytutu Nauk Administracyjnych.

Najogólniejsze znaczenie z uchwał Zjazdu mają decyzje w sprawie stosunków w administracji województw wschodnich. Zainteresowaną sprawą i błędne opinie, jakie się szerzą w społeczeństwie w stosunku do administracji kresowej wymagały wypowiedzenia się ze strony Zjazdu urzędniczego. Cechą charakterystyczną uchwał jest to, że stawiając sprawę realnie zwracają uwagę na istotne czynniki (warunki bytu urzędników) mieszkania, gmachy urzędowe, środki komunikacyjne i t. d. b) warunki kulturalne niezbędne dla równowagi w pracy, c) warunki prawne i organizację urzędowania oraz d) warunki uposażeniowe. Dopiero po stworzeniu tych warunków będzie można mówić o kwestjach personalnych, o uzupełnieniu składu osobowego (w wielu miejscowościach są wahaniami lub stanowiska wyższe obsadzone przez urzędników o niższych stopniach.) Zarzuty pod adresem administracji kresowej tak często i hojnie rzucane są niesprawiedliwe, ponieważ zwiększają depresję i dyskredytują pracującą w niezwykle ciężkich warunkach ponad siły administrację województw wschodnich.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADANIACH TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Obowiązek zaś Banku Rzeszy do ściągnięcia wywołanych w dniu 22 marca 1924 banknotów państwowych a 100 biljonów marek z dnia 26 października 1923 (I. emisja) i 10 biljonów marek z dnia 1 listopada 1923 (I. i II. emisja) upływa z dniem 20 kwietnia br.

Ponieważ prolongata terminu ściągnięcia wyżej wymienionych not nie jest więcej przewidziana, przypomina się posiadaczom tychże, że winni spiesznie przesłać posiadane przez się noty, tak aby wpłynęły do Główniej Kasy Banku Rzeszy, najdalej w dniu 20 kwietnia 1925.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 9. kwietnia.

— Wobec redukcji przez senat niektórych kredytów w budż. ministerstwa oświaty, Herriot skarżąc się na wrogie stanowisko komisji finansowej, zażądał przywrócenia wspomnianych kredytów, stawiając przytem kwestję zaufania. Przywrócenie wzmiankowanych kredytów uchwalono 142 głosami przeciw 140.

— Wyniki ukończonych dziś wyborów do sołectwa moskiewskiego są następujące: 2554 komunistów i 1306 bezpartyjnych. W poprzednich wyborach liczba bezpartyjnych wynosiła 12.3 ogółu wybranych, obecnie zaś 34. Wśród wybranych jest 936 kobiet.

Informacje.

Lwów, 9. kwietnia.

— Wczoraj ks. kard. Kakowski i arc. Cieplak wraz z pielgrzymką polską byli obecni na mszy św. celebrowanej przez Papieża. Po mszy św. Ojciec św. udzielił pielgrzymom Komunii św. W czasie nabożeństwa pielgrzymka polska odśpiewała pieśni religijne i hymn narodowy. Po nabożeństwie Papież udzielił pielgrzymce błogosławieństwa.

— Pogłoski, jakoby Bolesław Maraszk był identyczny co do osoby z Józefem Muraszką, nie odpowiada prawdzie. Jak wiadomo, kilka dzienników podało szczegóły, dotyczące Bolesława Maraszki, który był wmieszany swego czasu w sprawę Bagińskiego i Wieczorkiewicza z okazji dwukrotnej rozprawy, identyfikując go z Muraszką.

Wiadomości bieżące.

Lwów, 9 kwietnia.

— Wygrana 20000zł. padła w ostatnim ciągu niu loterii kl. na Nr. 4207, 10 ty. zł. Nr. 23912, 3 tys. Nr. 5393, 800 zł. 2223, 3138 2^o t. Nr. 1562, 34474, 200 zł. 142 7 32247 40878. 45704, 150 zł. 3808, 4209 16719, 19 10, 125 t. 4122 88 8 1040¹. 11 86 112 8, 15217 17732, 18243, 24081, 25538, 6335, 33701, 37372 39684 40456, 47325, 48. 37.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 9 kwietnia.

Antoni Wysocicki: „Zabawy Mędrców” powieść. Nakładem księgarńi Zygmunta Pomarańskiego i S. Zamość 1925 r. Treścią tej książki z XVI wieku w Polsce jest walka nowych prądów humanistycznych, z skolaryskimi formułami scholastycznymi. Akcja powieści rozgrywa się w murach akademii krakowskiej, na tle ówczesnego życia religijnego, politycznego, naukowego i artystycznego. Głęboka erudycja autora żywość plastyki i prześliczny, czarujący styl książki przykuwają uwagę czytelnika. Pomysł tak psychologicznych portretów postaci, mistrzów, bakałarzów i zaków, jak i poszczególnych scen, tej opowieści w wiekach średnich, z skłonnością ku mistycyzmowi, świeże i oryginalne. Takie sceny, jak groteskowa scena kuszenie fanatyka przez szatanów, symfonia kościelnych dzwonów, zjawy dnehów, opis pracowni alchemika, ceremonia przyjęcia nuncjusza papieskiego na Wawelu, opis rozhułanego karnawału, swym wizyjnym urokiem pozostawiają wrażenie niezapomniane, pełne wzniosłości. Książka „Zabawy Mędrców” jest w bieżącej produkcji belletrystycznej zdarzeniem wybitnym i interesującym.

J. Siemiradzki. Podręcznik paleontologii do użytku szkół akademickich. Cz. I. Paleozoologia. Z atlasem, zawierającym 700 rycin na 36 tablicach, oraz tekst objaśniający. Wydawnictwo M. Arcta w Warszawie. Podręcznik prof. S. jest pierwszym i dotychczas jedynym, zastosowanym do potrzeb słuchaczy szkół wyższych. Opracowany zupełnie samodzielnie, obejmując materiał naukowy starannie dobrany, mając na celu konsekwentne przeprowadzenie zasady ewolucji świata zwierzęcego w porządku chronologicznym, opierając się na najnowszych wynikach badań zarówno z dziedziny paleontologii samej jak innych nauk biologicznych, na której się ta nauka w dziedzinie jej pojęcia opierać musi — embriologii i anatomii porównawczej. Atlas bogato ilustrowany, z uwzględnieniem wykopalsk polskich, uzupełnia wiele szczegółów tekstu, ze względów praktycznych utrzymanego w ramach jak najbardziej zwężonych, umożliwiających czytelnikowi objęcie całości kształtu poszczególnych grup świata zwierzęcego oraz ich wzajemnego do siebie stosunku.

EKSPANZJA ROSJI SOWIECKIEJ W CHINACH.

Warszawa 9 kwietnia. (Tel. G. L.). „Kurjer Warsz.” w artykule wstępnym stwierdza ekspansję Rosji s wieckiej w Chinach. Trzy czwarte Mongolji stanowi już prawie że prowincję sowiecką, a wpływ sowieców na państwo żółte rozszerza się przy pomocy Japonii coraz bardziej. Nigdy imperjalizm carski nie osiągnął takich powodzeń, jakie teraz zbiera polityka sowieców. Konwencja sowieców z Japonją zmierza do uniezależnienia Japonji od amerykańskich źródeł opałowych i współdziałania sowieców z Japonją przeciwko Anglii.

Instytut Organizacji Pracy.

Lwów, 9. kwietnia.

W Warszawie powstał projekt stworzenia Instytutu Organizacji Pracy.

Instytut powstać ma, jako jednostka autonomiczna przy Muzeum przemysłu i rolnictwa, posiadać wyodrębniony majątek własny i nim rozporządzać.

Działalność Instytutu polegać ma na prowadzeniu naukowych systematycznych badań warunków i czynników, dotyczących przemysłu, rolnictwa, komunikacji, rzemiosł, handlu i innych dziedzin pracy zbiorowej i zorganizowanej, oraz badaniu przyczyn, powodujących straty i obniżających wydajność pracy; na gromadzeniu materiałów statystycznych i sprawozdawczych w tej dziedzinie, na badaniu pracy ludzkiej z punktu widzenia fizjologii, psychologii i higieny i t. p.

W odezwie, jaką wystosowali inicjatorzy Instytutu „Do wytwórców polskich” piszą oni: „Zarówno podczas wojny, jak i w czasie stałego spadku wartości pieniądza, życie gospodarcze na ziemiach polskich wyprowadzone było tak dalece z równowagi, iż nie było możliwości stosowania ulepszeń i reform, gdy „dach nad głową się palił”.

O okresie inflacji i możliwościach jego wyzyskania dla podniesienia produkcji inne panuje przekonanie powszechne. Okres ten mógł być być z wielką korzyścią wyzyskany na poczynienie udoskończeń w produkcji. Przemysłowcy woleli gromadzić majątki osobiste, a w najlepszym razie dokonywać interwencji materialnych w formie powiększania fabryk — ta i się robotnicza i pomyślna konkurencja nie zmuszały do doskonalenia przebiegu produkcji.

Stan rzeczy zmienił się adykalnie po ustaleniu waluty: robotnicza nie jest już w tym stopniu tańsza niż gdzieś indziej, natomiast zaoferowanie w metodach produkcji mści się na zdolności konkurencyjnej przemysłu: Ameryka i d rozwiazaniem naukowym racjonalnej organizacji pracuje już oddawna. Europa idzie za jej przykładem, bo nawet młoda Czecho-Słowacja od trzech już lat zorganizowała Akademię Pracy, a w zeszłym roku zwołała w Pradze międzynarodowy zjazd naukowego kierownictwa praca.

Przemysł polski z ożnieniem zabiera się do badań, w okresie dla przeprowadzenia reorganizacji mało sprzyjającym: klęska bezrobocia wywarza nastroje niechętnie usposabiające rzesze robotnicze do zmian w organizacji pracy, których bezpośrednim następstwem mogło być ograniczenie liczby zatrudnionych robotników.

Wiele trudu kosztować będzie w obecnym stanie rzeczy przekonanie robotników, że potanie sposobów wytwarzania nie stoi w sprzeczności z ich interesami jeżeli przeprowadzane będzie w sposób istotnie racjonalny. Albowiem jeszcze więcej trudu włożyć będzie musiał przyszły Instytut, aby przekonać fabrykantów naszych, że potanie produkcji według zaad organizacji naukowej jest i musi być związane z wydatnym podniesieniem zarobków robotników i polepszeniem warunków pracy, że organizacja naukowa nie polega

Najsilniejsza kobieta świata. Premjowana piękność.

MARTA FARRA

Najgroźniejsza przeciwniczka Breitbarta.

Wkrótce wystąpi we Lwowie.

2109

Przebieg strajku rolnego.

JEDYNE NA POMORZU STRAJKUJĄ. — W B. KONGRESÓWCE STRAJKUJE 5—8 PROC. ROBOTNIKÓW ROLNYCH. — W POZNAŃSKIM STRAJK MOŻNA UWAŻAĆ ZA ZLIKWIDOWANY.

Warszawa 9 kwietnia. (Tel. G. L.). Stan strajku rolnego przedstawia się wedle ostatnich informacji następująco: W woj. kieleckim strajkuje 52 ludzi, w woj. lubelskim 1000 w poznańskim strajk prawie z kwidawa y. Natomiast na Pomorzu, gdzie był wzdnie szeroki chwilowo sytuacja bez zmiany. W woj. łódzkim strajk wygaś

w 6 folwach, w białostockim natomiast ogólnie 12 nowych folwarków. Ostatnio wybuchł strajk w 1 majątku na G. Śląsku i Śląsku Cieszyńskim. Na ogół w b. Kongresówce strajkuje 5—8 proc., w poznańskim prawie zlikwidowany, natomiast na Pomorzu strajk utrzymuje się.

na wyzysku ekonomicznym, lecz na wyzyskaniu umiejętnym najcenniejszego elementu produkcji — zdolności fizycznych i psychicznych robotnika z korzyścią i dla niego i dla produkcji.

Z sali sądowej.

Ciekawy proces prasowy.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej”)

Warszawa, 7 kwietnia.

Wielce charakterystyczna sprawa na tle sto unków, panujących w niektórych maleńkich hotelikach warszawskich była przedmiotem gorących rozpraw w Sądzie Okręgowym.

Oto w N., z dn. 12 listopada z. r. nieistniejącego już dziś pisma „Stołeczny Kurjer Wi czorny” pojawił się artykuł p. t. „Hotel Włoski przy ulicy Koźziej gniazdem szumowin z nad Wołgi”, w którym w sposób wyraźny odmalowano skandaliczne stosunki, jakie w tym zakładzie istniały, w związku z jego lokatorami, rekrutującymi się przeważnie z pośród emigrantów z Rosji Sowieckiej — ludzi, często podejrzanej przeszłości.

Między innymi w artykule tym zamieszczono ustęp następujący:

„Pod wodzą lokatorki niejakiej Saburowej... i jej dzielnej pomocnicy Sterlingowej odbywają się zebrańia jakie posłużyłyby niewątpliwie Policji Politycznej, jako materiał przynajmniej niesłychanie ciekawy”.

Wzmianką tą uczuła się zadrażniona na honorze p. Marja Sterlingowa i oskarżyła redaktora wspomnianego czasopisma p. Stanisława Zacharjewicza o oszczerstwo w duku.

Na przewodzie sądowym skargę p. Sterlingowej popierał adw. Walc, oskarżonego redaktora bronił apl. adwokacki Centnerszwer. Obie strony powołały się na świadków, przy czym obrońca oskarżycielki starał się zdyskredytować świadków obrońcy, zarzucając im różne czyny nieetyczne, tak jak gdyby nie redaktor a ci świadkowie siedzieli na ławie oskarżonych.

Wszyscy świadkowie, zarówno oskarżenia jak odwodowi ustalili że w hotelu Włoskim przemieszkiwały bardzo podejrzane politycznie indywidua. będące w stałym kontakcie z mieszkańcami Innego hotelu, a mianowicie — Rzymskiego.

To też lokatorzy hotelu Włoskiego nie żyli w zgodzie z policją i niejednokrotnie odwiedzali warszawskie więzienia. Ustalono również niezbyt wyraźną rolę, jaką wobec tych ludzi spełniała serdeczna przyjaciółka oskarżycieli, wspomniana we wzmiance, będącej źródłem sprawy, p. Saburowa.

Wobec tych danych, obrońca oskarżonego redaktora domagał się uniewinnienia go, wychodząc z tego założenia, że publicysta ma nie tylko prawo, ale i obowiązek zwracania uwagi opinii publicznej, jak również odnośnych władz na zjawisko tak dalece niepokojące, jak te, których jerenem był hotel Włoski.

Wbrew wywiodom rzecznika oskarżycielki, który domagał się ukarania redaktora „Kurjera Stołecznego” Sąd Okręgowy, pod przewodnictwem Sędziego Dzierżanowskiego, przy udziale sędziów: Abramowicza i Lewandowskiego wydał wyrok uniewinniający Zacharjasiewiczza.

Sprawy kolejowe.

Lwów, 9. kwietnia.

KOLEJARZE A ROK ŚWIĘTY.

Celem umożliwienia pracownikom kolejowym uczestniczenia w pielgrzymkach do Rzymu, które poczawszy od 28 kwietnia br. wyjeżdżać będą w grupach po 500—600 osób w odstępach 10-dniowych i zatrzymywać się będą także we Florencji, Wenecji, Padwie i Wiedniu, poleciło Ministerstwo kolei swym podległym urzędom, by odnośnym pracownikom udzielano do tego celu urlopów wypoczynkowych.

SANATORJUM DLA KOLEJARZY WE WŁODAWIE.

Z Wilna donosi nasz korespondent: Ministerstwo kolei uprzyściplniło korzystanie z sanatorium we Włodawie pracownikom kolejowym i ich rodzinom całego obszaru Rzeczypospolitej w ciągu całego roku. Kuracjusze otrzymywać będą w bieżącym roku za opłatą po 3 zł. od osoby mieszkanie z opatem, światłem i pościelą, pełne utrzymanie, zabiegi hydropatyczne, kąpiele słoneczne i rzeczne, oraz w sezonie letnim opiekę lekarską na miejscu. Włecie znajdą pomieszczenie jednocześnie 180 osób, w tem 75 dzieci.

EKONOMISTA

RUCH POCZTOWY Z ROSJĄ SOWIECKĄ.

Lwów, 9. kwietnia.

Między Polską a obszarem Związku socjalistycznych republik został podjęty całkowity ruch pocztowy w zakresie poczty listowej. Obecnie wo no już wysyłać zwykłą, polecenie i pospieszne przesyłki listowe za opłatami przewidzianymi w pocztowej ta yfie międzynarodowej.

Gieldy pozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Warszawa, 9. kwietnia.

Hand. 7:00, Zarob. 10:25, Nobel 2:36, Cegielski 0:58, Modrz. 4:60, Parowozy 0:67, Żyrar. 11:40, Żegluga 0:28. Tendencja mocna. Dolar 5:18³/₄. Tendencja u rzymana.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA

Kraków, 9. kwietnia.

Bk Przemysłowy 0:32. Bk Małopolski 0:3. Tohan 0:28. Chodorów 4:20, Zieleniewski 11:35, Cegielski 0:58 towar, Górka 17:25, Siersza G. 3:80, TPG 1:10, Parowozy 0:68, Jaworzno (d.) 14:00 (25) 13:55 t. Tendencja utrzymana.

GIELDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 9 kwietnia

	Przekazy	Gotówka
Paryż	26 65	26 57
Londyn	24 79 ¹ / ₂	24 76
Newy Jork	5 17 8	5 17 3
Warszawa	101 —	99 —
Bełgia	26 15	26 05
Włochy	21 27	21 22
Hiszpanja	73 80	73 50
Holandja	207 00	206 80
Berlin	1 23 3	1 23 1
Wiedeń	73 10	72 70
Sztokholm	139 75	139 25
Oslo	83 —	82 50
Kopenhaga	95 40	94 90
Sofja	3 80	3 75
Praga	15 35 —	15 32 ¹ / ₂
Budapeszt	0 72 2	0 71 7
Belgrad	8 40	8 35
Ateny	8 90	8 80
Konstantynopol	2 75	2 65
Bukareszt	2 47	2 37 ¹ / ₂
Helsingfors	13 20	12 90
Buenos Aires	200 00	197 00

Tendencja niepewna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 8 kwietnia.

Dziś z powodu żydowskich świąt — Obrót słaby tylko w dolarach tendencja lekko zniżkowa.

Dolary amer. 5:18¹/₂ do 5:18³/₄, dol. kanadyjskie 5:15¹/₂ do 5:15³/₄, korony czeskie 0:15¹/₄ do 0:15¹/₂, jeje 0:02¹/₂ do 0:02³/₄, franki franc. 0:27¹/₂ do 0:27¹/₄, frank szwajcarski 1 00 do 1 02, funty szterl. 24 60 do 24 70, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 3 00 zł. do 3 20 zł. drobne za 1 tys. 1 80 do 2 00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0 00 do 0 00 gr., korony a istr. za tys. 0 07¹/₂ do 0 07¹/₄ gr.

Złoto: 20 kor. 21 80 do 21 90, 20 frank. 19 80 do 19 90, 20 marki 24 80 do 25 00, 10 rubli 27 00 do 27 20 gr.

Srebro: kor. austr. 0 44¹/₂ — 0 44¹/₄, 5-kor. austr. 2 30 — 2 33, floreny 1 18 — 1 20, srebr. ruble 1 88. — 1 90 kopiejki za rubel 0 84 — 0 85.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	1000	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
		1924	1925				
a) Bankowe:							
Akcyj. Związek	280	—	—	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	54	56	0.55	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	280	23000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	29	31	0.30	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—
Polnot	1000	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	—	—	—	—
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Bracia Biskupcy	1000	—	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów f. cukru	1000	25 gr	—	4 15	4 30	4 20—4 25	—	—
„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	—	4 80	5	4 90	—	—
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	26 70	27 30	27 00	—	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	14000	—	—	—	—	—	—
Gallcja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
„Gazolina” prz. wiert.	1000	—	—	1 75	1 95	1 80—1 90	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
„Marynin” Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	59	6	0.60	—	—
„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	2 05	2 15	2 10	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	27	29	0.18	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	—	—	1 05	1 10	1.10	—	—
„Pokucie” Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
„Rohn Zieliński” Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—
„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. eksplo. soli	1000	—	—	5 65	5 90	5.75—5.80	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	15000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	100	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	ex	—	—	—	—	—

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Żyto małopolskie ex 1924 750 gr.	—	—	—	Mąka pszenna 4% „0” typy młyn	—	—	—
Żyto małopolskie ex 1924 680 gr.	—	—	—	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco	—	—	—
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	—	—	—	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto	—	—	—
Jęczmień małopolski przemiat. 620 gr.	—	—	—	Mąka żytnia 60% T zanetto łącznie	—	—	—
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	—	—	—	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	—
Kukurudza rumuńska	—	—	—	Gryzik kukurudziany	—	—	—
Ziemniaki przemysłowe	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza jagłana	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Groch 1/2 Victoria	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	—	—	—	Worki nitywane, dobre, za sztukę	—	—	—
Lubin	—	—	—				

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czas, przeliczenia w walutach.	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funt sterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Florety holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretariat Gieldy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

WALNE ZGROMADZENIE SPÓLEK AKCYJNYCH.

30. kwietnia b. r. „Formarina” S. A. w Warszawie (7 wiecz. Biał-w. derska 2).

20. kwietnia br. „Bazar Pol.” S. A. w Warszawie (4 ppoł.).

27. kwietnia br. „Bank Kwilecki, Potocki i Ska”. (Poznań A. Marcinkowskie 4 ppoł.).

17. kwietnia br. „Juta” T. A. Poznań (11 ppoł. Fredry 1).

30. kwietnia br. „Włókno Pol.” S. A. w Warszawie (7 wiecz. Szkolna 10).

1. maja br. „Białostockie Tow. Elektr. w Białymstoku”. (12 w poł. Elektryczna 15).

—5—

STACJE TELEFONICZNE GIELDY.

Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka

1. 17. I. p. 299

telefon międzymiastowy 963

Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. II. p. 1084

Biuro: Akademicka 1. 17. I. p. 109

Sala komisyjna Gieldy, ul. Akade-micka 17 parter 1910

—0—

Czas zebrań Gieldy zbożowej:

Zebrań giełdowe dla handlu zbożem i nasionami odbywać się będą od dnia 1. stycznia 1925 począwszy, co-dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt uroczystych w lokalu przy ul. Le-gionów 27. I. p. (Rejtana 6).

—0—

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE. Lwów, 9 kwietnia.

Następne zebranie giełdowe we wtorek 14 bm.

*

Targ akcji niekotowanych przy słabej frekwencji i minimalnych obrotach. Poszukiwano Olkusz po 1.10—1.15, płacono za Lesienice 1.40, Radziwiłła 1.60. Poza tym zastój w transakcjach.

Także w akcjach kotowanych transakcji mało, kursa utrzymane; zainteresowanie słabe.

Płacono za: B. Hipoteczny 0.55, Rolniczy 0.30, Chodorów 4.20—4.25, Cegielskiego 27.00, Pocisk 1.10, T-spy 5.75—5.80, Gazolinę 1.80—1.90, Chybie 4.90.

Tendencja utrzymana. Us osobie-nie bardzo słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 0.55, Rolniczy 0.30 Chodorów 4.20—4.25, Chybie 4.90 Cegielski 27.— Gazolina 1.80—1.85—1.90, Niemojowski 0.60, Pezet 0.28, Polisk 1.10, Tesp. 5.75—5.80, Oikos 2.10.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 9 kwietnia.

Lesienice 1.40, Olkusz 1.15, 1.00 Radziwiłł 1.60.

Kronika.

Czwartek 9 kwietnia. Rz. kat. Wielki Czwartek — Gr. kat. Małony.

Szkolne ferie świąteczne. Tegoroczne ferie wielkanocne w szkołach, jak się dowiadujemy, zaczynają się z dniem 8. bm. (włącznie) i trwać będą do 20. bm. włącznie.

Zwyczajny Zjazd okręgowy członków Towarzystwa urzędników skarbowych z wykształceniem akademickim we Lwowie, odbędzie się dnia 19 bm. o godz. 10 przedpoł. w sali posiedzeń Inspektoratu skarbowego I we Lwowie przy pl. Cłowym 1.

„Luźnia-Macierz“ wykona w Wielki Piątek w bazylice Archikatedralnej o godz. 6.30 pod batutą ks. dra Michała Wyszyńskiego, utwory wielkopostne Heydna, Victora, Lottiego i Perosiego.

Kongregacja kupiecka we Lwowie przypomina ponownie wszystkim kupcom i przemysłowcom, że według rozporządzenia Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej mają natychmiast zgłosić wszystkich swoich młodocianych praktykantów i praktykanek, jakoteż robotników i robotnice od 15—18 roku życia do Inspektoratu pracy we Lwowie przy ul. Kopernika 42. Potrzebne do tego książki i druki można nabyć w drukarni Akademickiej we Lwowie, ul. Krzywa 1. 10. Niezgłoszenie młodocianych pracowników podlega grzywnom.

Związek Oficerów Rezerwy Wschodniej Małopolski zawiadania, że Walne Zgromadzenie odbędzie się w niedzielę, dnia 19 kwietnia br. o godz. 10 w sali Ogniska Oficerskiego, ul. Fredry 1. Zarząd wzywa Koła prowincjonalne do wysłania delegatów.

Godne naśladowania! Z obowiązku dziennikarskiego z prawdziwą przyjemnością przychodzi nam stwierdzić niezwykłą ruchliwość i inicjatywę Miejskiej Kasy Oszczędności we Lwowie w kierunku rozwijania i pobudzania zmysłu oszczędności wśród tutejszego społeczeństwa.

Ostatnio oglądaliśmy wydane przez Miejską Kasę Oszczędności skarbniki dla domowych oszczędności, które naprawdę mogą być chlubą tutejszej wytwórni kas ogniotrwałych Chudzińskiego. Skarbniki oryginalne we formie — nielutowane — solidnie wykonane, zaopatrzone w zamek wertheimowski i urządzenie własnego pomysłu p. Chudzińskiego przeciw wymowianiu wrzuconych pieniędzy mogą być ozdoba każdego domu, a specjalnie bardzo miła i pożyteczna zabawka dla dzieci.

Komuniści okazali się złymi kupcami.

DO TEGO WNIOSKU DOSZŁA NAJWYŻSZA RADA GOSPODARCZA W MOSKWIE. — ZASTANAWIANO SĘ WIĘC NAD WPROWADZENIEM HANDLU PRYWATNEGO.

Berlin 9 kwietnia. (Tel. G. L.) „Allg. Ztg.“ donosi z Moskwy, iż dyskusja nad sytuacją gospodarczą w najwyższej radzie gospodarczej doprowadziła do przekonania, że bez wprowadzenia handlu prywatnego sytuacja gospodarcza sowie-

tów nie da się naprawić. Komuniści okazali się bardzo złymi kupcami. Ustępstwa na rzecz wolnego handlu czynione będą tylko drobnym kupcom z wyłączeniem wielkiego kapitału.

Skarbniki te, jak się dowiadujemy, wydaje Miejska Kasa Oszczędności bezpłatnie, tylko za złożeniem drobnej kwoty Zł. 5.— tytułem kaucji.

Druga bardzo miła inowacja jest wprowadzenie przyjmowania wkładek oszczędności w godzinach popołudniowych. Zarządzenie to uprzyścipliło najszerzszemu masom możliwość składania oszczędności, a zwłaszcza tym wszystkim, którzy dopiero popołudniu mają wolny czas do własnej dyspozycji; a przede wszystkim szerokim warstwom inteligencji miejskiej i robotników. Ze zdrowa ta inicjatywa znalazła żywy oddźwięk w tutejszym społeczeństwie, które doskonale rozumie, że tylko przez oszczędność można stworzyć podstawę dobrobytu narodu — najlepiej dowodzi fakt, że stan wkładek w Miejskiej Kasie Oszczędności przekroczył dawno Zł. 2.000.000, co w dzisiejszych warunkach jest cyfrą niepowszednią.

(—) **Znalezienie kości ludzkich z 1918 roku.** W zabudowaniach koszar 13 p. art. konnej na Wulce, żołnierz kopający ziemię pod grządki, natrafił na kości ludzkie. Przybyła komisja policyjno-lekarska ustaliła na podstawie zeznań okolicznych mieszkańców, że znalezione kości należą do zwłok żołnierza ukraińskiego, poległego w r. 1918, a które zostały wówczas pochowane. Na polecenie komisarzatu miejskiego przewieziono je na cmentarz Janowski.

(—) **Granat w ogrodzie** Michał Galiszowski, zam. na Bogdanówce, w czasie kopania ziemi na ogrodzie, znalazł niewyeksplodowany granat armatni.

(—) **Kradzieże kieszonkowe.** Leonowi Moczyskiemu, dzierżawcy dóbr w Nerpnie pow. Kamienka Strumiłowa, skradziono w tramwaju „9“ portfel, zawierający 150 zł. — W czasie kupowania ubrania w sklepie Lufta przy ul. Kaźmierzowskiej, skradziono robotnikowi kolejowemu Mateuszowi Choroszemu portfel, zawierający 50 zł.

Rozmaitości.

(a) **Pomnik z wodozbiorem w kapeiuszu.** Przed laty już wykonany pomnik głośnego swego czasu starego prezydenta Transwaalu, „wuja Pawła“ Krüera, dopiero teraz, po długoletniej uciążliwej ze względów politycznych, ma być odsłonięty w Pretorji na placu przed dworcem kolejowym. Z tego powodu „Manchester Guardian“ przypomina osobliwość, którą odznacza się ten pomnik. Oto nie żyjąca już także wdowa po słynnym prezydencie, będąc wielką przyjaciółką zwierząt, a zwłaszcza psów, prosiła rzeźbiarza, wykonywającego posadkę jej męża w historycznym długim surducie i cylindrze, ały nie robił dna w cylindrze, przez co utworzy się w kapeiuszu wgłębienie, mogące służyć za zbiornik wody deszczowej, w którym ptactwo będzie mogło gasić pragnienie. Życzeniu temu stało się zadość i oto cylinder „wuja Pawła“ odda wielką usługę ptactwu.

(a) **Sprzedż słynnego obrazu.** Znow jedno z arcydzieł Renesansu przewiezione będzie z Europy do Ameryki, jak donoszą bowiem dzienniki londyńskie, hr. Spencer sprzedał znanemu zbieraczowi obrazów, p. Józefowi Widenerowi z Filadelfji, słynny obraz Tycjana „Wenus i Adonis“, stanowiący jedną z ozdób galerji obrazów hr. Spencera w Althorp Park, w Northampton. Cena tego arcydzieła ma wynosić olbrzymią sumę 200.000 funt. sterl. (około 5 milj. zł.). Jak dalej donoszą dzienniki londyńskie, hr. Spencer sprzedał już zbieraczom amerykańskim od początku r. b. sześć arcydzieł ze swojej galerji, a powodem tej sprzedaży miał być ogromny podatek spadkowy, który hrabia musiał zapłacić, odziedziczony z dobra Althorp Park. Zbór obrazów p. Józefa Widenera w Elkins Park, w Filadelfji, jest najsłynniejszym zbiorem w Ameryce. Arcydzieła w nim zawarte oceniają na 10 milionów funt. sterl.

(—) **Znow napad rabunkowy „torebkarza“.** Ten nowy typ rabunku wszedł widocznie w modę i na drogę tej zbrodni weszło już więcej kandydatów na szubienicę. Skoro rabunki tego rodzaju nie ustają. Oto wczoraj wieczorem zdarzył się znowu taki wypadek. Gdy pani Justyna Spiegel, wł. drukarni przy ul. Brajerowskiej, wracała po godz. 8 wieczorem ul. Koflataja do domu, przystąpiła do niej jakiś nieznany osobnik i szarpnął za torebkę tak silnie, że oderwał sprzączkę, torebki jednak nie zdobył, gdyż napadniętej pospieszyli na pomoc przechodnie. Rabuś umknął przez chodnią bramą na ul. Kaźmierzowską.

Oddział Małopolski Związku Banków we Lwowie podaje, iż Banki należące do tego Oddziału urzędować będą dla stron: w Wielki Piątek do godziny 12-tej w południe, w Wielką Sobotę do godziny 11-tej przed południem, 3155

Z teatrów lwowskich.

Czwartek 9. bm., piątek 10. bm. i sobota 11. bm. teatry zamknięte.

TEATR WIELKI.
Niedziela 12. bm. „Lizetta“
Poniedziałek 13. bm. o 3 pop. „Twórcy“
Poniedziałek 13. bm. o 7.30 „Królowa Saby“.

TEATR MAŁY.
Niedziela 12. b. m. „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“
Poniedziałek 13. bm. o 3.30 popoł.: „Spadkobierca“
Poniedz. 13. bm. o 7.30 „Wielka księżna i chłopiec hotelowy“.

TEATR NOWOŚCI.
Niedziela 12. bm. „Clo-clo“
Poniedziałek o 3 pop. „Hr. Marica“
Poniedziałek o 7.30 „Clo-clo“.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 42/25. Andrzej Didyk urodzony 1855 w Dzwiniogrodzie żołnierz trenu zmarł w jesieni 1916 w Gmund. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Marcina Kutasa w Dzwiniogrodzie do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy 3066
Stanisławów, 2 lutego 1925.

T. 649/24. Franciszek Sochacki urodzony 1875 w Korościatynie żołnierz roku 1915 poległ pod Gródkiem Jagiellońskim. — Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Tomasza Zalewskiego w Korościatynie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3062
Stanisławów, 16 lutego 1925.

T. 594/24/3. Nykoła Stepien urodzony 1883 w Zyznomyerzu żołnierz zginął roku 1915. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Kościa Kowala w Sorokach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3064
Stanisławów, 25 lutego 1925.

T. IV. 37/25/4. Mojżesz Teitelbaum, urodzony w Dukli 1880, żołnierz austriacki, zginął na froncie rumuńskim 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3004
Nowy Sącz, 23. marca 1925.

T. VI. 476/24/3. Racięga Jan, rolnik z Zerkowa (Brzesko) przydzielony 1919 do Wojska Polskiego zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 kwietnia 15 kwietnia 1926 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy Cywilny Oddz. VI.
Kraków, dnia 25. lutego 1925. 3108

T. 189/25/3. Wasyl Moroz syn Hawryły urodzony 1768 w Sadowie żołnierz zginął roku 1916 przejechany koleją w Chelmie. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Tatarskiego w Sadowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3065
Stanisławów, 7 marca 1925.

T. 373/24. Piotr Radomański urodzony 10 lipca 1886 w Udnowie jako żołnierz 30 p. p. jesienią 1914 zginął na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi we Lwowie.

Sąd Okręgowy Cywilny Oddz. VII.
Lwów, dnia 20. lutego 1925. 2661

T. 697/24. Maksym Antonów urodzony 1881 w Rzepińcach żołnierz zginął roku 1917 w niewoli rosyjskiej. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Macieja Iwankowa w Rzepińcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3063
Stanisławów, 14. lutego 1925.

T. IV. 78 21/4. Edykt. Wojciech Parnal urodzony 18 maja 1877 w Lubatowej

uczestnik wojny światowej zginął od października 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania Wojciecha Parnala za zmarłego wzywa się by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej doniesiono Sądowi lub obrońcy węgla małżeńskiego adw. Dr. Lipińskiemu w Jasle o zaginionym, którego wzywa się by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 2984
Jasło, dnia 31 stycznia 1925.

L. cz. T. V. 166/25. Szymon Hawryłow, urodzony 1886 w Miklaszowie powiat Lwów, w sierpniu 1914 przydzielony do 6. pułku ułanów walcząc na froncie rosyjskim zginął w 1917. Wdrażając postępowanie, celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy 3112
Rzeszów, dnia 11 marca 1925.

T. VI. 80/25. Gumieniak Wawrzyniec, rolnik z Strzelców małych, (Brzesko) przydzielony 1914 do 95 p. p. zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa go, aby stawił się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 października 1925 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy 3107
Kraków, 30. stycznia 1925.

T. IV. 68/25/1. Józef Łopusiak, urodzony w Łostowce 1882, żołnierz austriacki, zginął na froncie moskiewskim 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o

nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. 3003
Nowy Sącz 7. marca 1925.

T. 608/24. Pyłyp Kobzan urodzony w roku 1893 w Komarówce żołnierz ukraiński zginął roku 1918. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Mikołaja Susa w Komarówce do 1 roku.

Sąd okręgowy 3060
Stanisławów, 19 lutego 1925.

T. 117/25/3. Iwan Dykun urodzony 1891 w Ostryni żołnierz zginął roku 1914. Celem uznania go zmarłym małżeństwo z Anną Dykun rozwiązane wzywa się uwiadomić Sąd lub obrońcę węgla małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3061
Stanisławów, 16 lutego 1925.

T. 58/25. Grzegorz Czornyj, urodzony 21. lutego 1877 w Rozwazu powiat Złoczów, zginął od r. 1918 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Feuerunga w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów 16. lutego 1925. 2966

T. 52/25. Iwan Dubas, urodzony 7. kwietnia w Gologórach powiat Złoczów zginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Feuerunga w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów 24. lutego 1925. 2905

T. 242/24. Aleksander Charków syn Wasyla i Anny ur. 27. marca 1869 w Wolicy baryłowej pow. Radziechów zaginął jako żołnierz austriacki od roku 1915 we wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Katarzyną Danyluk zawartego z rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Moszyńskiego w Złoczowie, którego ustanawia się zarazem obrońcą i osza małżeńskiego.

Sąd okręgowy.
Złoczów 2. listopada 1924. 2902

T. 53/25. Jan Pasielski, urodzony 3. stycznia 1870 w Rozwazu powiat Złoczów, zaginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 5 miesięcy Sąd lub kuratora Dra M. Grubera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów 16. lutego 1925. 2907

T. 140/25. Jan Dubas, urodzony 23. czerwca 1882 w Loniach powiat Przemysły, zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Hamermana w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów 20. lutego 1925 2910

T. 110/24. Jan Żyła, urodzony dnia 8. października 1893 w Bazatczyńcach, powiat Zbaraż, zamieszkały w Zbarażu, jako żołnierz armii ukraińskiej udał się wraz z cofającą się armią za Zbrucz i tam z końcem roku 1919 brał udział w walkach z wojskami Demickimi koło Niemirowa. Od tego czasu brak o nim jakichkolwiek wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Zofii postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Drowi Małtowi adwokatowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 7. lutego 1925. 2901

T. 147/23/9. Tomasz Winiarski, syn Paraskewii, urodzony dnia 16. października 1886 w Poznańcu gniej, rel. gr. kat., żonaty, zamieszkały w Iwanówce powiat Skafat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego opuścił w sierpniu 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz 11 austr. pułku haubic pol. brał udział w wojnie światowej. Od tego czasu nie daje o sobie żadnego znaku życia. Wobec tego wdraża się na prośbę jego żony Michaliny postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Mirowniczowi w Tarnopolu, którego ustanawia się równocześnie obrońcą wezła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o wniosku

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 4. lutego 1924 2900

T. 130/24/3. Paweł Zajszły, urodzony 13. października 1886, w Proszowie, powiat Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w 1914 r. do wojska austriackiego, dostał się w początku wojny światowej do niewoli rosyjskiej i tam w sierpniu 1917 został zabity przez rewolucjonistów i został pogrzebany na cmentarzu w miasteczku Brańków, co stwierdzono zaprzysiężonymi zeznaniami naprzedniego świadka Mikolaja Zajszłego. Na prośbę żony jego Marii wdraża się postępowanie celem udowodnienia faktu śmierci i wydaje się wezwanie aby w przeciągu trzech miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po podaniu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, d. 13. stycznia 1925. 2899

AMORTYZACJE.

T. VI. 482/22. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek

Karola Krampla, kierownika szkoły w Königsfeld, wdraża się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który wnioskodawcy miał zaginąć; wzywa się posiadacza tego papieru, aby go w ciągu roku od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznałby Sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony. Kwit depozytowy spółki kredytowej członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie L. 2092 na polce L. 93503, 110645 i 126705.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, 26. grudnia 1923. 3109

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

L. cz. C. II. 100/25. Edykt. Strona powodowa Samuel Jakubowicz z Wyszkowa wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Olenie zam. Żabiak i Jackowi Szistka synowi Andrija o uznanie i wpis prawa własności do pgr. 546/1 i 548 w Wyszkowie. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. kwietnia 1925 godz. 9 rano w tym Sądzie biuro Nr. 2. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Pana Dra Aleksandra Deresza adwokata kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy — Oddz. II 3005
Dolina, dnia 21 marca 1925.

Cg. I. 27/25/2. Edykt. Strona powodowa Leon Kulczycki Daszynicz z Kulczyc, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Janowi Kulczyckiemu Hawicz o 8.700 zł. do Cg. I. 27/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 31. marca 1925, godz. 9 p. poł. w tym Sądzie biuro nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. Dra Jackowskiego adwokata w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 4. marca 1925. 3121

Cg. I. 59/25/2. Edykt. Strona powodowa Julia Chrobaczyńska i tow. w Starym Samborze wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Leonowi Antonietmu i Iwanowi Fedorowiczom o 3.000 zł. do Cg. I. 59/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 9. kwietnia 1925 godz. 9 p. poł. w tym Sądzie biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Pana Dra Woitasiewicza adwokata w Samborze kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 9. marca 1925. 3132

Edykt. Strona powodowa masa spadk. po bl. p. Boruchu Storch w Słobdzie rumg. wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Dmytro Greszczuk s. Iwika w Oslawach czarnych o 832 zł. do L. cz. Cg. Ia 168/25. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 8. kwietnia 1925 godz. 9 poł. w tym Sądzie biuro Nr. 84. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Baczyńskiego, adwokata w Stanisławowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Stanisławów, 7. marca 1925. 3059

Cg. I. 270/24/1. Edykt. Strona powodowa Nestor Salamen w Komarnikach wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Michałowi Komarnickiemu, synowi Ignacego o 2598 zł. 80 gr. do Cg. I. 270/24. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 20. stycznia 1925, godz. 9 p. poł. w tym Sądzie biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Pana adwokata Dra Adolfa Menkesa w Samborze kuratorem, który ją będzie

zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sambor, dnia 16. grudnia 1924. 3120

UPADŁOŚCI.

Sa 7/24/61. Zatwierdzenie ugody. Ugoda zawarta dnia 3. listopada 1924 między dłużnikiem Józefem Kleinbergerem i jego wierzycielami zatwierdza się.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 22. grudnia 1924. 3100

Sa 1/25. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Władysława Nowaka, kupca w Krakowie, ul. Garbarska 26. Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Władysław Falek w Krakowie, ul. Jagiellońska 9. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37, dnia 16. lutego 1925 o godz. 11 p. południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. lutego 1925.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, 12. stycznia 1925. 3102

Sa 2/25/2. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Abrahama Schmeida 2-ga im. Gastnanna i Szymona Natowicza, kupców w Krakowie, ul. Bożego Ciała 20. Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Chaim Leib Liede w Krakowie, Dietla 44. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37, dnia 18. lutego 1925 o godz. 10 przedpołudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. lutego 1925.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 20. stycznia 1925. 3104

Sa 6/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku jawnej spółki handlowej w Krakowie wpisanej w rejestrze handlowym pod firmą Hirsch Luftglas i Baruch S. Gutman w Krakowie, Stradom 8. Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Henryk Friedberg, kuriec w Krakowie, Stradom 15. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37, dnia 2. marca 1925 o godz. 10 przed połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. lutego 1925.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 27. stycznia 1925. 3105

Sa 8/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku spółki handlowej w Krakowie Podgórze wpisanej w rejestrze handlowym pod firmą „G. Malski i F. Grzywiński“ w Krakowie — Podgórze, Lwowska 1.

Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Marian Sikorski, kupiec w Krakowie — Podgórze, Rynek 11. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37 I. p. dnia 23. lutego 1925 o godz. 10 przed połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 18. lutego 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, dnia 29. stycznia 1925. 3106

Sa 19/25. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Hirscha Wulkan, kupca w Krakowie, ul. Dietla 46. Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Dr. Leon Friedman w Krakowie, Rynek 11. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37 dnia 30. marca 1925 o godz. 10 p. połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 26. marca 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, 3. marca 1925 3110

Sa 19/25 I. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Szymi Rosenbauma, kupca w Krakowie. Komisarz ugody sędziego sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugody Abraham Maurycy Goldmann, kupiec w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 37, dnia 30. marca 1925 o godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. marca 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.
Kraków, 5. marca 1925 3111

Dzierżawa Hotelu
Hotel Krakowski we Lwowie,
plac Bernardyński 7
pierwszorzędny o 107 pokojach gościnnych wraz z lokalem restauracyjnym (4 artystycznie urządzone sale), ubikacjami gospodarczymi i pobocznymi, oraz całym urządzeniem hotelowym i restauracyjnym, odpowiadającym wszystkim nowoczesnym wymogom hotelowego komfortu, do
wydzierżawienia od 15 lutego 1926
Reflektanci winni wnosić oferty do Zakładu Pensyjnego dla funkcjonariuszy we Lwowie, Piekarzka 1 A. (gdzie też można trzymać bliższe szczegóły i ogólne warunki dzierżawy) do 31 maja b. r. włącznie.
Do oferty należy dołączyć wadium w kwocie 10.000 zł w papierach pupilarnych.

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie uchwały Rady Zawiadawczej z dnia 3. kwietnia b. r., oraz zgodnie z przepisami § 11. i następnymi statutu Spółki, zwołuje mniejszem
IV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów
ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH „MERKURY“ S. A. we Lwowie
na dzień 29. kwietnia b. r. o godz. 5-tej po południu do lokalu Banku Rolniczego S. A. we Lwowie, ulica Kopernika L. 20.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z III. zwyczaj. Walnego Zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady Zawiadawczej, oraz przedłożenie Planu i Rku Strat i Zysków za rok 1924.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i wniosek na udzielenie absolutorium Dyrekcji i Radzie Zawiadawczej za działalność w roku 1924.
- 4) Propozycje rozdziału czystego zysku.
- 5) Ustalenie kapitałów własnych w myśl Rocz. Prez. Rzeczyposp. z dn. 25./VI. 1925 Dz. Ust. N. 55.
- 6) Upoważnienie Zarządu do uzyskania w Ministerstwie Przemysłu i Handlu zezwolenia na przelanie z rezerwy na uzupełnienie kapitału akcyjnego kwoty Zł. 311.111.12 gr. do kapitału zakładowego, oraz przeprowadzenie podziału kapitału zakładowego na akcje i oznaczenie ich wysokości. — wreszcie upoważnienie do przeprowadzenia odpowiednich zmian w statucie.
- 7) Rezygnacja jednego członka Rady Zawiadawczej, wybór na jego miejsce nowego członka, oraz wybór Komisji Rewizyjnej na rok 1925.
- 8) Ustalenie wysokości marek prezencyjnych dla Rady Zawiadawczej i Komisji Rewizyjnej.
- 9) Wnioski członków i interpelacje.

We Lwowie, dnia 6. kwietnia 1925.

Prezes Rady Zawiadawczej:
Dr. Jan Rozwadowski m. p.

§ 16. Każde 25 akcji po imiennej wartości 1.000 Mkp. daje prawo do jednego głosu. Posiadacze mniejszej ilości akcji mogą ze swego grona wybrać pełnomocnika, który w ich imieniu weźmie udział w Walnym Zgromadzeniu o ile reprezentuje przynajmniej powyższą ilość kapitału akcyjnego. Akcjonariusze mogą prawo głosowania wykonywać osobiście lub przez pełnomocników, w tym ostatnim wypadku pełnomocnictwo winno być pisemne i szczegółowe i zostanie najpóźniej na dni 5 przed terminem zgromadzenia przedłożone Prełożeniu Spółki — poczem pełnomocnicy otrzymają imienne karty legitymacyjne z podaniem nazwiska mocodawcy, ilości numerów akcji jego, oraz ilości przypadających na nich głosów. Prezentowanie uprawnień z karty legitymacyjnej pełnomocnika na jego substytutę jest niedopuszczalne, co na karcie legitymacyjnej będzie uwidocznione.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. **JERZY KONARSKI**, Należyłość pocztową opłaconą ryczałtem, Drukarnia Ska Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.